¹ Deut. xxxiii, 1. ² Isa. 1, 2.

Variorum notæ.

(43) Vide Cantacuz. lib. iii, cap. 73. BOIVIN.

viribus brevi tam arcis, quam eorum omnium, qui A οθας τοὺς ἔνδον ἀπαντας ἐν βραχεῖ τὴν θέλητιν οὐκ in aree sunt, potiri, tamen voluntate ab eo consilio abhorreo.

IX. Haec satus eos dimittit. Illi abeunt; omnia in unum conserunt, et a capite usque repetita imperatrici renuntiant; nihil autem proficiunt; sed ubi eam majori furore inflammata vident, perculsi recedunt. Quod postquam imperator accepit, et Augustam in duritate sibi constare, eamdemque tam in dictis quam in animo acerbitatem retinere didicit, neque ulla priorum clodium effectum esse, ut quid expediret certo perspicceret; statim quidem rei eventum belli legibus et obsidioni permittere voluit; mox se iterum continuat, et felicioribus clementiæ consiliis quid agere oportaret statuendum reliquit.

X. Id iis, quos secum habebat, militibus et duabus non placuit. Postera igitur die clanculum ipsi inter se areem derepente adoriri, antequam imperator sentiat, constituant: ac paulo post meridiem sublatis signis circumfusi alii telis missilibus rem agunt; alii ignem manibus praetendentes et virgulorum fasciculos eam arcis portam succendunt, quae ad Blachernarum templum spectat; statimque **779** irrumpit armata multitudo. Capta in hunc modum maritima arcis parte, direptisque habitatorum facultatibus, nondum milites impetum illum noxiūm sistere statuebant; sed erant jam iam oppugnaturi superiorem quoque arcis partem, totam, que illuc aperte translaturi flamnam hostilem. Ac fortasse obsidionis simul et ignis vim etiam illa pars statim experta esset, nisi impetum illum immoderatum imperator, missis qui reprimereat, cohuiusset. Et haec quidem ita ferme se habuerunt.

XI. At imperatrix Anna totam illam noctem maxima tristitia traduxit. Primo autem mane, convocatis iis quos habebat secum, coepit quid agendum esset consultare; tum ille communii omnium sententia visum est, eos mittere qui dextram jungent, ac non modo delictorum veniam non petere (id enim, quia illius animo durities et fastus penitus inleverant, indignum esse duxit et minime decorum), sed etiam magna qualitas et inaudita jurato promittenda stipulari multo cunct fastu; ac præter alia postulata insolentiae plena totam auctoritatem repetere, partiri vero nolle. Ac ne in parvis longius inmoremur, cum intempestivæ ille spes irrite fuissent, vereturque illa, ne in pœcipiti constitutis jam rebus suis, etiam invito Cantacuzeno aliorum manu periret, quotquot ab ea gravius aliquid passi fuerant, ad benignas impera-